



PROJEKT EDUKACYJNY W GIMNAZJUM *Rok szkolny 2013/2014*

Jakie zawody mają przyszłość?

W okresie od września 2013 r. do marca 2014 r., dziewięcioro uczniów klas I Gimnazjum realizowało projekt edukacyjny z języka angielskiego oraz doradztwa zawodowego dotyczący zawodów, które w najbliższym czasie zawładną polskim i światowym rynkiem pracy. Opiekunkami projektu były: p. Edyta Łachowska – nauczycielka języka angielskiego oraz p. Agnieszka Sopolnińska – pedagog szkolny.

Zadaniem uczestników projektu było przede wszystkim zapoznanie się z aktualnymi trendami na rynku pracy oraz uzyskanie odpowiedzi na pytanie, które zawody można nazwać „zawodami przyszłości”. Realizacja projektu miała na celu zachęcić uczniów do globalnego postrzegania siebie i swoich umiejętności m.in. z zakresu posługiwania się językiem obcym, wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych, otwartości na świat i ludzi, etc.

*Uczestnicy projektu stworzyli bazę interesujących zawodów, które już dziś można nazwać ‘zawodami przyszłości’. Efektem pracy uczniów była wystawa prac plastycznych oraz dwujęzyczna prezentacja multimedialna przedstawiająca charakterystykę poszczególnych zawodów. Ponieważ wiele z nich brzmi anglojęzycznie lub wywodzi się bezpośrednio z języka angielskiego (np. **webmaster**,*

headhunter, uderwriter, fundraiser, groomer, coolhunter, personal shopper, wedding planner, trendsetter, mystery client, copywriter, content manager, etc) poszczególnym opisom zawodów towarzyszyła krótka notatka dotycząca ich etymologii i pochodzenia. Zwieńczeniem projektu było zaprezentowanie efektów pracy Dyrekcji Szkoły oraz pozostałym gimnazjalistom, zwłaszcza trzecioklasistom stojącym u progu wyboru swej kariery zawodowej (3A – 20.03.2014 r.; 3B – 27.03.2014 r.). Członkowie zespołu projektowego szczegółowo omówili poszczególne slajdy prezentacji multimedialnej oraz plakaty tematyczne, zachęcając odbiorców do aktywnego uczestnictwa w dyskusji.

ZESPÓŁ PROJEKTOWY:

Zuzanna Andrzejewska Kl. 1A

Dobrochna Domachowska Kl. 1A

Rozalia Kapsa Kl. 1A

Monika Zakrzewicz Kl. 1A

Wiktoria Zawistowska Kl. 1A

Damian Tomaszewski Kl. 1A

Karina Ciupek Kl. 1B

Weronika Kamińska Kl. 1B

Marta Żak Kl. 1B



A oto jak zaprezentowaliśmy się w klasie 3A - 20.03.2014 r. ☺



...i w 3B - 27.03.2014 r.





Plakaty wykonane przez zespół projektowy



*Opracowanie:
Edyta Łachowska
(opiekun projektu)*